R E Q U E R I M E N T O  Nº. 577
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de uma grande erosão localizada na Rua Dr. José Barbosa de Barros; (fotos anexas)
Considerando que a situação está causando transtornos aos veículos que transitam pela via, visto que, em virtude da ciclovia, os motoristas possuem dificuldades em desviar da referida erosão, possibilitando a ocorrência de acidentes;

Considerando ainda a possibilidade de danos à rede coletora de água e esgoto do local, ocasionados pela erosão,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a operação tapa-buracos na Rua Dr. José Barbosa de Barros, especificamente no local que se encontra com uma grande erosão.

REQUEREMOS, ainda, ao Superintendente Regional da SABESP, ENGº MAURÍCIO TÁPIA, a possibilidade de examinar a referida localidade, objetivando verificar a existência de danos na rede coletora de água e esgoto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de junho de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/dcv
PARTE INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 577/2017

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]